
Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 201488 DIÁRIO OFICIAL Nº 32786

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1
Contrato nº: 16/2013
Data da Assinatura: 05/12/2014
Valor: 49.754,04
Vigência: 06/12/2014 a 05/12/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido 
reajuste anual.
Orçamento: Programa de trabalho  Natureza da Despesa  Fonte 
do recurso  Origem do recurso
22.663.1347.6792        339039  0101003245 
        Estadual
Contratado: FONTE SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME
Endereço: Rodovia Marechal Rondon, 95, Bairro: Amapá, Cep: 
68502-040, Marabá-PA
Fone: (94) 3323-2226
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

Protocolo 780401

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 340/2014-DIRAF/SEICOM,09 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEICOM, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 
009/2014-CCG, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.556, 
de 07/01/2014,
RESOLVE:
CONCEDER 4 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor ANTÔNIO 
SOARES DA SILVA JÚNIOR, identidade funcional nº 5905614/1, 
ocupante do cargo Coordenador, para custear despesas com 
a viagem ao Município de Itaituba-PA, no período de 15 a 
19/12/2014, com o objetivo de executar junto a equipe técnica 
da Digen e Nuif, as ações previstas para a região do Tapajós -PA 
e a sede locada em Itaituba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 780053

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE AGRICULTURA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 203 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 405 de 20 
de Fevereiro de 2014.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria 
de Estado de Agricultura, referente o mês de JANEIRO/2014, 
conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
DE GOZO

13641/2 ADHEMIR 
ARAÚJO DA 

SILVA

01/02/13 A 
31/01/14

02/01/15 A 
31/01/15

16314/1 ALFREDO DE 
LIMA NETO

01/01/14 A 
31/12/14

02/01/15 A 
31/01/15

22497/1 ANTÔNIO 
CARLOS A 

MELO

02/01/13 A 
01/01/14

02/01/15 A 
31/01/15

14095/1 EVANDRO 
SANTOS 

BARBOSA

16/10/13 A 
15/10/14

02/01/15 A 
31/01/15

23272/1 FABIO JOSÉ 
GONÇALVES

01/03/13 a 
28/02/14

02/01/15 A 
31/01/15

54180119/4 FABRICIO 
MIRANDA SIZO

01/07/13 A 
30/06/14

05/01/15 a 
03/02/15

19330/1 HADILSON DOS 
A. MIRANDA

01/09/13 A 
31/08/14

02/01/15 A 
31/01/15

10022/1 HERBET MATOS 
FERREIRA

01/09/13 A 
31/08/14

02/01/15 A 
31/01/15

22764/1 JORGE LUIZ 
COELHO 

MAGALHAES

01/02/13 A 
31/01/14

02/01/15 A 
31/01/15

11673/1 JULIETA JOANA 
P. PICOLLO

03/04/13 A 
02/04/14

15/01/15 A 
13/02/15

21032/1 JUREMA LIMA 
VULCÃO

01/02/13 A 
31/01/14

02/01/15 A 
31/01/15

57200613/2 LEANDRO 
PONTES 

IMBIRIBA

01/11/13 A 
20/10/14

02/01/15 A 
31/01/15

22020/1 LUZINETE 
FARIAS DOS 

SANTOS

15/05/13 A 
14/05/14

02/01/15 A 
31/01/15

11355/1 MARIO JOSÉ 
MARTINS

01/07/13 A 
30/06/14

02/01/15 A 
31/01/15

17159/1 PAULO SANTOS 
B. DE MACEDO

01/08/12 A 
31/07/13

02/01/15 A 
31/01/15

24260/1 RITA DE 
CASSIA 

DUARTE BESSA

01/05/13 A 
30/04/14

12/01/15 A 
10/02/15

16926/1 SALOMÃO 
ELIAS DE A. 

NETO

01/12/13 A 
30/11/14

05/01/15 a 
03/02/15

22810/1 SÔNIA MARIA 
DA SILVA 
COSTA

02/01/13 A 
01/01/14

02/01/15 A 
31/01/15

17043/1 VANCIRA M. 
MACEDO

01/09/13 A 
31/08/14

02/01/15 A 
31/01/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 05 de Dezembro 
de 2014.
ANTÔNIO ALVARO GARCIA BRITO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 780000

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº:396   /2014
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar da Reunião do CONSEAGRI de encerramento 
do ano 2014 e reunir com Diretor do Departamento de Programa 
de Desenvolvimento Regional da RDR/Ministério de Integração, 
senhor Walter Santos sobre o Programa Água Para  Todos no 
Estado do Pará.
ORIGEM/DESTINO:Belém/Brasília.
PERÍODO: 10/12 a 10/12/2014
Nº DE DIÁRIAS: 0,5
VALOR: R$144,00 (Cento e  Quarenta e  Quatro Reais)
BENEFICIÁRIO:  Alexandre Alberto Gonçalves Galvão
CPF: 145.518.022-04
MATRÍCULA: 3178595-1
CARGO / FUNÇÃO:  Diretor
ORDENADOR:  Andrei Gustavo Leite Viana de Castro
CPF: 607.681.182-04
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº398 /2014
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Acompanhar a distribuição de sementes/estacas de 
mandioca destinadas à reprodução de mudas, nos municípios de 
Marabá,Itupiranga e São Geraldo do Araguaia.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Marabá/Itupiranga /São Geraldo do 
Araguaia
PERÍODO: 10/12 a 12/12/2014
Nº DE DIÁRIAS: 2,5
VALOR: R$337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos)
BENEFICIÁRIO: Claudemir Damasceno Costa
CPF: 399.523.392-91
MATRÍCULA: 59124469/1
CARGO / FUNÇÃO: 5912469/1
ORDENADOR: Antônio Álvaro  Garcia  de  Brito
CPF: 171.477.352-34

Protocolo 780166

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PESCA E AQUICULTURA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 752 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções 
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOÃO ULISSES BARATA DA SILVA, 
matrícula nº 5899728/1, Técnico em Gestão de Pesca e 
Aqüicultura para responder pelo cargo de coordenador regional, 
GEP-DAS-011.4, (Código do Cargo 4737) no período de 01 à 
30/12/2014, em virtude da titular ADÉLIA REGINA CRAVEIRO 
GONÇALVES, matrícula nº 5902470/3, estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura - SEPAq - em exercício

PORTARIA Nº 753 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções 
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANGELA VIANA DOS SANTOS LIMA, 
matrícula nº 5894878/2, Assistente Administrativo para 
responder pelo cargo de coordenador, GEP-DAS-011.4, (Código 
do Cargo 1340) no período de 15/12/2014 à 13/01/2015, em 
virtude da titular ANDRÉIA GONÇALVES DE CARVALHO, matrícula 
nº 54185973/5, estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura - SEPAq - em 
exercício

PORTARIA Nº 754 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções 
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora EVELYN CARVALHO PALHARES, 
matrícula nº 5907193/1, Gerente III para responder pelo cargo 
de coordenador regional, GEP-DAS-011.4, (Código do Cargo 
14737) no período de 01 à 30/12/2014, em virtude da titular 
JEANE CARLA DA SILVA BRAZ, matrícula nº 5908899/1, estar 
de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura - SEPAq - em 
exercício

PORTARIA Nº 755 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções 
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora PRISCILA DE SOUSA MARQUES, 
matrícula nº 5894878/2, Assistente Administrativo para 
responder pelo cargo de secretário, GEP-DAS-011.4, (Código 
do Cargo 3814) no período de 10/12/2014 à 08/01/2015, em 
virtude da titular NADIR LÚCIA PARANHOS DA SILVA NETA, 
matrícula nº 8085210/1, estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura - SEPAq - em 
exercício

PORTARIA Nº 756 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções 
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RAIMUNDA ALEIXO DA SILVA, matrícula 
nº 57211727/1, Auxiliar Operacional para responder pelo cargo 
de coordenador regional, GEP-DAS-011.4, (Código do Cargo 
4737) no período de 01 à 30/12/2014, em virtude da titular 
RENATA AQUINO DE LEÃO, matrícula nº 5908934/1, estar de 
férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura - SEPAq - em 
exercício


